2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. . . . . . . . . . . . . . .                             г. Минеральные Воды                                № . . . . . . . . . . . . .

О проведении конкурсов «Лучшая народная дружина» Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и «Лучший народный дружинник» Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  закона Ставропольского края от 26.09.2014 № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного  порядка  на  территории  Ставропольского края», в целях обеспечения общественного признания, поощрения и распространения положительного опыта деятельности народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, правового воспитания населения, стимулирования к участию населения в деятельности по охране общественного порядка, обеспечения высокого уровня взаимодействия органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов, органов государственной власти и органов местного самоуправления,  администрация Минераловодского  муниципального  округа  Ставропольского  края   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению конкурсов «Лучшая добровольная народная дружина Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» и «Лучший народный дружинник Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшая добровольная народная дружина Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшая добровольная народная дружина Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
4. Отделу общественной безопасности администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (Исаев М. Ю.) провести мероприятия по подготовке и проведению конкурсов «Лучшая народная дружина» и «Лучший народный дружинник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Мельникова О. А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края     			      			       В. С. Сергиенко
____________________________________________________________________